
 4 • �70�let�lesnické�školy�na�Křivoklátě�(4a) • Zapsání�Jizerskohorských�bučin� 
na�seznam�UNESCO�je�také�oceněním�práce�lesníků�(4b) • Termín�veletrhu�
WOODTEC�přeložen�na�rok�2022�• Myslivost�na�brněnské�výstavišti�připravuje-
me�na�roky�2022�a�2023�• Koalice�Spolu�chce�vyhlásit�dva�národní�parky

 5 • �Vlci�na�hranicích:�Do�kin�vstoupil�nový�dokument�o�návratu�vlků�• Státní�a�vojen-
ské�lesy�si�vyměnily�právo�na�hospodaření�s�nemovitostmi�za�víc�než�3�miliardy�• 
Poznejte�novou�expozici�Lesů�ČR�v�Národním�zemědělském�muzeu�v�Praze

  6 •  LESY A MYSLIVOST V JIHOČESKÉM KRAJI:�
  •��Jihočeský�kraj�testuje�nové�plašiče�zvěře�na�silnicích
 7 •��Při�instalaci�plašičů�zvěře�našli�sražené�srny�i�osiřelé�srnče (7a) • Na�jihu�Čech�

se�loni�vytěžilo�4,8�milionu�m³�dřeva,�víc�než�předloni�• Dron�s�termokamerou�je�
velkým�pomocníkem�spolku�Stop�sečení�srnčat�(7b) • Na�likvidaci�následků�vich-
řice�České�Budějovice�uvolnily�milion�korun

 8 •��Firma�Lesy�a�rybníky�města�Českých�Budějovic�loni�zvládla�kůrovcovou�kalamitu�
• Dřevařské�firmy�od�Lipna�poslaly�na�Moravu�střešní�latě�a�prkna�• Zoufalý�
mladý�los�na�Vysočině:�Tři�dny�zkoušel�přejít�dálnici (8) • Národní�park�Šumava�
oslavil�30.�výročí

 9 •��Nejvyšší�smrk�v�jádru�Boubínského�pralesa�měří�54�metrů�• Lesy�města�Český�
Krumlov�pomáhají�zadržovat�vodu�v�krajině.�Budují�studánky�a�tůně�• Letošní�
sezóna�na�Zámku�Ohrada�přináší�bohaté�zážitky�(9) 

10 •  Sraz�absolventů�posledního�ročníku�Lesnické�školy�ve�Vimperku�(10)
11 •  LESY A MYSLIVOST V KARLOVARSKÉM KRAJI: 
12 •  Lesníci�VLS�rozšířili�Mattoniho�stezku�na�Karlovarsku�o�nová�zastavení�• 

Kladská�krajinnou�památkovou�zónou • Studenti�střední�lesnické�školy�ve�Žluticích�
vytvořili�takzvanou�ekozastávku�• Letošní�studené�počasí�zpomalilo�kůrovce,�stro-
mům�na�Karlovarsku�se�daří�

13 •  Aktuality�z�Lázeňský�lesů�v�Karlových�Varech�(13a a 13b)
14 •  V Rokycanech to rozjeli naplno (• Odpoledne�s�přírodou�v�Siré�se�vydařilo:• 

Myslivecká�burza�oslovila�veřejnost
15 •  Myslivci�z�Rokycanska�zhodnotili�rok�a�volili�nové�vedení�• Ohaři�absolvovali�

v�Ejpovicích�lesní�zkoušky�(15) •�Myslivecká�svatba�v�Kařezu
16 •  LESY A MYSLIVOST V PLZEŇSKÉM KRAJI:(16a a 16b)
18 •  V�lesích�Plzeňského�kraje�jsou�stovky�polámaných,�nebezpečných�stromů�po�

bouřkách�• ČSÚ:�Těžba�dřeva�loni�v�Plzeňském�kraji�vzrostla�o�27�procent�na�tři�
mil.�m³�• Den�Českého�lesa�letos�v�oboře�Horšov�

19 •  Dějiny�těžby�zpracování�a�dopravy�dřeva�přibližuje�přeshraniční�projekt�dřevař-
ství�na�Šumavě�a�v�bavorském�lese�• Rysa�ze�Šumavy�našli�u�šéfa�myslivců�
v�mrazáku�• Domažličtí�radní�souhlasí�s�budování�tůní,�s�vypouštěním�tetřeva�
hlušce,�zřizováním�nor�i�s�odlovem�lesní�zvěře�(19a a 19b) • Domažlice�mají�
fond�na�vykupování�lesních�pozemků�• Lesy�v�okolí�Stříbra�mají�novou�stezku�• 
K�záhadám�místního�pojmenování

20 •  ZE SVĚTA: • Rakousko:�stop�těžkým�kamionům.�Letos�z�Vysočiny�odjelo�půl�
milionu�kubíků�dřeva�•�Evropská�Komise�zveřejnila�zásady�Strategie�lesnictví�do�
roku�2030�• Brusel�plánuje�kvůli�ovzduší�omezit�těžbu�v�lesích�•�Stromy�přita-
hují�déšť.�Vědci�chtějí�pomocí�stromů�řešit�výskyt�srážek�• Konec�lovu�vlků.�Na�
Slovensku�nově�patří�mezi�chráněné�druhy�• Muže�na�Slovensku�roztrhal�med-
věd.�Lesníci�varují�před�dalšími�útoky�• Chlapce�(†16)�roztrhal�na�Sibiři�medvěd!�
Šelma�zaútočila�na�skupinu�turistů

21 •  Chytré�už�jsou�i�zbraně.�Cíl�s�nimi�na�dva�kilometry�trefí�i�amatér�•�Jak�zvídavý�
student�zlikvidoval�nejstarší�organismus�na�světě�• Německý�nudista,�který�honil�
divočáka,�se�stal�předlohou�pro�plastový�model�(21)

22 •  AKTUALITY - KRIMI • Kamion�převrácený�u�Horní�Bečvy�začal�hořet�(22)
23 •  INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY JIHOČESKÉHO, KARLOVARSKÉHO  

A PLZEŇSKÉHO KRAJE
26 •  DOMÁCÍ A ZAHRANIČNÍ AKCE

7a4b4a

PODZIM OBSAH
2 0 2 1

3

7b
8

910

13a

13b

15

16b 16a

19b19a22

21

S B


